ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

_________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ

15.02.2021 02-04
г. Грозный

совещания Председателя Правительства Чеченской Республики
Хучиева М.М.

Председательствовал:

Присутствовали:

– Хучиев М.М.

депутат Государственной Думы
Федерального Собрания Российской
Федерации, член комитета Государственной
Думы Федерального Собрания Российской
Федерации по безопасности и
противодействию коррупции

заместитель Председателя Правительства
Чеченской Республики

– Делимханов А.С.

– Хакимов Х.С.

министр строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Чеченской
Республики

министр транспорта и связи Чеченской
Республики

– Зайпуллаев М.М.-Я.

– Черхигов Р.С.-Э.

мэр городского округа г. Грозный – Хаджимурадов И.Н.

генеральный директор АО «Вайнахавиа

управляющий директор АО «Чеченэнерго»

генеральный директор АО «Чеченгазпром»

генеральный директор ООО
«Смарт Билдинг»

– Шахгириев А.С.

– Докуев Р.С.-Э.

– Баймурадов Л.В.

– Зубайраев С.-М.Д.-В.

1. О ходе реализации проекта «Реконструкция и строительство
аэропорта Грозный (Северный)» Аэровокзальный комплекс,

имеющихся проблемных вопросах и путях их решения

(Хакимов Х.С. (докладчик) Зубайраев С.-М. (докладчик)

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
 ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата ЭП:
0104A6C8006FABCCBF452F35A7480C9F37
Владелец: Хучиев Муслим Магомедович
Дата подписания: 18.02.2021 17:27
Срок действия:  с 28.02.2020 по 28.02.2021

2

2. Министерству транспорта и связи Чеченской Республики
(Черхигов Р.С.-Э.) внести проект письма Председателя Правительства
Чеченской Республики в адрес Руководителя Федерального агентства
воздушного транспорта Нерадько А.В. с изложением проблемных вопросов в
части разработки проекта по титулу «Реконструкция и строительство аэропорта
Грозный «Северный». Аэровокзальный комплекс» и «Реконструкция и
строительство аэропорта Грозный «Северный». Аэродромный комплекс».

Срок – 24 февраля 2021 года.

2. О ходе реализации работ по проектированию внешних
инженерных сетей

 (Хакимов Х.С. (докладчик), Хаджимурадов И.Н. (докладчик),
Баймурадов Л.В. (докладчик), Докуев Р.С.-Э. (докладчик)

2. Министерству промышленности и энергетики Чеченской
Республики (Шаптукаев Р.Р.) внести проект письма Главы Чеченской
Республики в адрес Председателя Правления ПАО «Газпром» Миллера А.Б. об
оказании содействия в строительстве газопровода до нового аэропорта.

Срок – 24 февраля 2021 года.

3. Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Чеченской Республики (Зайпуллаев М.М.-Я.), мэрии г. Грозного
(Хаджимурадов И.Н.), АО «Чеченэнерго» (Докуев Р.С.-Э.), ООО «Газпром»
(Баймурадов Л.-А.В.) обеспечить завершение работ по проектированию
внешних инженерных сетей (электроснабжение, газоснабжение,
теплоснабжение, водоснабжение, водоотведение и канализация) и подъездной
автомобильной дороги к новому аэропорту (аэровокзал и аэродром).

Срок – до 16 апреля 2021 года.

Председатель Правительства
Чеченской Республики                                                                          М.М. Хучиев